SCRIPTA

Numéro Scripta : 3008

Auteur(s) : Édouard Ier, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Jersey (bailli)

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : 1286, 23 juin

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Lettre du Roi Édouard au Bailli de Jersey. Il expose qu'il a reçu de l'abbé du Mont St Michel une plainte où il est dit que le varech de la mer appartient à son abbaye dans ses terres de l'île de Jersey, et ce en vertu de lettres des Rois d'Angleterre, mais que le Bailli en a dépouillé l'abbaye dans la terre de Noirmont. En conséquence le Bailli fera une enquête, et s'il reconnaît fondée la réclamation de l'abbé il lui fera justice.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Société jersiaise, *Cartulaire de Jersey*, recueil de documents concernant l'histoire de l'île conservés aux archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 17, p. 30-31.

Texte établi d'après a

Edwardus Dei gracia Rex Anglie Dominus Hibernie et Dux Aquitanie, Ballivo suo insule de Gerseye vel ejus locum tenenti salutem. Ex parte dilectorum nobis in Christo abbatibus et conventus Montis Sancti Michaelis de periculo maris nobis est ostensum quod cum ipsi habuerint et habere debeant per cartas progenitorum nostrorum Regum Anglie et nostram wreccum maris in terris suis insule predicte ad predictam abbatiam suam per escambium vel modo alio spectantibus et ipsi de hujusmodi wrecco libere et pacifice prout justum fuerit seisiti fuerint, vos nuper auctoritate propria et absque rationabili causa dictos abbatem et conventum in quadam terra sua in insula predicta que dicitur Neyrmont de hujusmodi wrecco injuste et sine judicio ejecistis in ipsorum dispendium non modicum et gravament (sic) et quia nolumus quod eidem abbati et conventui contra debitas libertates et quietancias suas quas dicunt se habere per cartas predictas injurietur in hac parte, vobis mandamus quod inspecto diligenter et circumspecte tenore cartarum predictarum et secretius ac plenius intellecto, ac etiam super seisina sua quas (sic) inde habuerunt ut dicunt inquisita per fide dignos non suspectos plenius veritate si inveneritis ita esse tunc eosdem abbatem et conventum wreccum predictum libere et absque impedimento habere permittatis sicut ipsi et predecessores sui illud habere consueverunt temporibus retroactis. Et si forte aliqua justa causa subfuerit quare hoc facere non debeatis tunc illam nobis distincte et aperte sub sigillo vestro sine dilacione significetis, ut nos inde certiorati super hoc fieri faciamus quod justum fuerit in hac parte. Teste me ipso apud Parisios vigesima tercia die Junii anno regni nostri quatuor decimo.